

**O. Ryttergaard Værktøj A/S**  
Rødovrevej 151, 2610 Rødovre

CVR-nr. 73 61 56 15

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2016.

---

Peter Willumsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	O. Ryttergaard Værktøj A/S Rødovrevej 151 2610 Rødovre
	Telefon: 36 70 65 55
	CVR-nr.: 73 61 56 15
	Stiftet: 24. april 1984
	Hjemsted: Rødovre
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Torben Nielsen Peter Willumsen Line Willumsen Winkelmann
<b>Direktion</b>	Peter Willumsen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Willumsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering, erhvervelse af aftaler om agentur og eneforhandling, samt patentrettigheder. Hovedaktiviteten består i videresalg af værktøj primært til danske kunder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.916.615 kr. mod 2.358.512 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.319 kr. mod 268.201 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

Note	2015/16	2014/15
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.916.615</b>	<b>2.358.512</b>
1 Personaleomkostninger	-1.483.788	-1.491.601
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.002	-165.438
Andre driftsindtægter	199.527	220.229
Andre eksterne omkostninger	-604.245	-659.051
<b>Driftsresultat</b>	<b>-115.893</b>	<b>262.651</b>
Andre finansielle indtægter	103.955	94.929
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.024	-3.039
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.962</b>	<b>354.541</b>
3 Skat af årets resultat	643	-86.340
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.319</b>	<b>268.201</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Disponeret fra overført resultat	-16.319	-431.799
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-16.319</b>	<b>268.201</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.175	382.601
Materielle anlægsaktiver i alt	257.175	382.601
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>257.175</b>	<b>382.601</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.796.516	2.114.018
Varebeholdninger i alt	1.796.516	2.114.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.764.377	2.216.793
Udskudte skatteaktiver	9.605	0
Andre tilgodehavender	379	5.340
Periodeafgrænsningsposter	60.492	27.127
Tilgodehavender i alt	1.834.853	2.249.260
Likvide beholdninger	946.773	1.213.426
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.578.142</b>	<b>5.576.704</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.835.317</b>	<b>5.959.305</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.703.005	2.719.323
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.203.005</u></b>	<b><u>3.919.323</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	14
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>14</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	839.023	1.014.328
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.592	134.888
Selskabsskat	9.041	95.011
Anden gæld	778.656	795.741
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.632.312</u>	<u>2.039.968</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.632.312</u></b>	<b><u>2.039.968</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>4.835.317</u></b>	 <b><u>5.959.305</u></b>

## 8 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.316.808	1.326.178
Pensioner	125.699	124.486
Andre omkostninger til social sikring	24.392	25.413
Personalemkostninger i øvrigt	16.889	15.524
	<u><b>1.483.788</b></u>	<u><b>1.491.601</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Kontantrabat til kunder	<u>5.024</u>	<u>3.039</u>
	<u><b>5.024</b></u>	<u><b>3.039</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	8.976	95.011
Årets regulering af udskudt skat	<u>-9.619</u>	<u>-8.671</u>
	<u><b>-643</b></u>	<u><b>86.340</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>1.714.586</u>
Kostpris 1. juli 2015		1.714.586
Tilgang		<u>18.575</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>		<u><b>1.733.161</b></u>
		1.331.984
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015		1.331.984
Årets afskrivninger		<u>144.002</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>		<u><b>1.475.986</b></u>
		257.175
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>		<u><b>257.175</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	2.719.324	3.151.122
Årets overførte overskud eller underskud	-16.319	268.201
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-700.000
	<u><b>2.703.005</b></u>	<u><b>2.719.323</b></u>

<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2015	700.000	98.400
Udloddet udbytte	-700.000	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	<u><b>0</b></u>	<u><b>700.000</b></u>

## **8. Eventualposter**

### **Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse i form af 6 måneders husleje kr. 60.000, der svarer til opsigelsesperioden for lejemålet.